[image: image1.jpg]\ ... g
\\\\\\\ %\.\

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От  29.06.2015 года                           №    227

    О внесении изменений

                и дополнений  в постановление

                от  05.06.2014 года  № 72
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» Методическими рекомендациями  по организации работы подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений, должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, подготовленных аппаратом полномочного представителя  Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе, и в целях повышения эффективности деятельности администрации Лужского муниципального района по профилактике коррупционных правонарушений, администрация Скребловского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения на 2014-2015 годы, утвержденный постановлением администрации Скребловского сельского поселения от 05.06.2014  № 72 (приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.Е.Кулакова
Разослано: специалисту по работе с кадрами, прокуратура.

	Приложение

к постановлению администрации

от 29.06.2015 №

Изменения и дополнения в план мероприятий

по противодействию коррупции в администрации Скребловского

сельского поселения на 2014-2015 года
1. Раздел 1 «Мероприятия в области совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции» дополнить пунктами 1.8, 1.9, 1.10.,1.11., 1.12.:
	Разделы и

пункты
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в области совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции

	1.8.
	Обеспечение нормативно-правового закрепления механизмов реализации возлагаемых  на должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений функций
	сентябрь, 2015 г.
	Специалист по работе с кадрами

	1.9.
	Организация правового просвещения граждан, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих в следующих формах:
- обязательный вводный тренинг для граждан;

- регулярный тренинг для всех служащих не реже одного раза в год;

- специализированный углубленный тренинг для служащих, в должностные обязанности которых входит противодействие коррупции;

-специализированный тренинг для всех служащих в случае существенных изменений законодательства в сфере противодействия коррупции, посвященный анализу правовых норм и подходам к их применению;

-собеседование со служащими, увольняющимися с муниципальной службы

	2014-2015 гг.
при поступлении на муниципальную службу

не реже одного раза в год

один раз в квартал

По мере необходимости (внесение изменений)
	Специалист по работе с кадрами

	1.10.
	Обеспечение качественного информационного наполнения и регулярного обновления сайта администрации Скребловского сельского поселения «НЕТ КОРРУПЦИИ»
	Постоянного 2014-2015 гг
	Специалист по работе с кадрами

	1.11.
	  Осуществление мониторинга выявленных в администрации Скребловского сельского поселения коррупционных правонарушений, случаев несоблюдения запретов, ограничений, требований к служебному поведению, ситуаций конфликта интересов, а также этически спорных ситуаций.
	постоянно 2014-2014 гг.
	Специалист по работе с кадрами

	1.12.
	Подготовку в соответствии компетенцией проектов нормативно-правовых актов о противодействии коррупции.
	постоянно 2014-2015 гг.
	Специалист по работе с кадрами